  RINCIAN PEKAN EFEKTIF

MADRASAH ALIYAH NEGERI BAURENO BOJONEGORO

TAHUN PELAJARAN 2016 / 2017
Mata Pelajaran

: FISIKA

Kelas / Program

: XII / IPA

Semester

: 1 (Ganjil)

I. JUMLAH MINGGU DALAM SEMESTER 1

	No
	Bulan
	Jumlah Pekan
	Jumlah pekan efektif
	Jumlah pekan tidak  efektif
	Keterangan

	1

2

3

4

5

6


	Juli 2016
Agustus

September

Oktober

Nopember

Desember


	2

5

4

4

4

4
	2

5

3

4

4

0
	0

0

1

0

0

4

	-
-
Ulangan Tengah Semester Ganjil
-

-

Ulangan Akhir Semester, Clasmeeting, dan Libur Semester 1

	
	Total
	23
	18
	5
	


II. JUMLAH JAM PELAJARAN EFEKTIF DALAM SEMESTER 1

= Jumlah minggu dalam semester 1 – Jumlah minggu tidak efektif dalam semester 1

= 23 – 5
= 18 Minggu Efektif x 5 jam 
= 90 Jam Pelajaran Efektif
III. DISTRIBUSI ALOKASI WAKTU
	No
	Kompetensi Dasar
	Alokasi Waktu

	1
	1.1 Mendeskripsikan gejala dan ciri-ciri gelombang secara umum
	13

	2
	1.2 Mendeskripsikan gejala dan ciri-ciri gelombang bunyi dan cahaya
	13

	3
	1.3 Menerapkan konsep dan prinsip gelombang bunyi dan cahaya dalam teknologi
	13

	4
	2.1 Memformulasikan gaya listrik, kuat medan listrik, fluks, potensial listrik, energi potensial listrik serta penerapannya pada keping sejajar
	13

	5
	2.2 Menerapkan induksi magnetik dan gaya magnetik pada beberapa produk teknologi
	8

	6
	2.3 Memformulasikan konsep induksi Faraday dan arus bolak-balik serta penerapannya
	8

	
	
	

	
	Ulangan Harian : 6 x 2 jp
	12

	
	Perbaikan dan pengayaan
	10

	
	Jumlah
	90


	Mengetahui,
	Baureno, 18 Juli 2016

	Kepala MAN Baureno

Dra. FARIKHAH
NIP. 19620824 199003 2 003
	Guru Mata Pelajaran

KISWANTO, S.Pd

NIP. 19821201 200501 1 003


RINCIAN PEKAN EFEKTIF
MADRASAH ALIYAH NEGERI BAURENO BOJONEGORO

TAHUN PELAJARAN 2016 / 2017
Mata Pelajaran

: FISIKA

Kelas / Program

: XII / IPA

Semester

: 2 (Genap)

I. JUMLAH MINGGU DALAM SEMESTER 2
	No
	Bulan
	Jumlah Pekan
	Jumlah pekan efektif
	Jumlah pekan tidak  efektif
	Keterangan

	1

2

3

4

5

6
7
	Januari 2017
Pebruari

Maret

April

Mei

Juni

Juli 
	4

4

5

4

4

5

2
	4

4

0

0

0

0

0
	0

0

5

4

4

5

2
	-
-

Ulangan Tengah Semester Genap, UM, UAMBN, Ujian Praktik

Ujian Nasional (UN)
Ulangan Kenaikan Kelas (UKK),
dan Classmeeting, 

Libur Permulaan Puasa dan Libur Semester Genap
Libur Sekitar Hari Raya dan Libur Semester Genap

	
	Total
	28
	8
	20
	


II. JUMLAH JAM PELAJARAN EFEKTIF DALAM SEMESTER 2
= Jumlah minggu dalam semester 2 – Jumlah minggu tidak efektif dalam semester 2
= 28 – 20
= 8 Minggu Efektif x  5 jam 
= 40 Jam Pelajaran Efektif
III. DISTRIBUSI ALOKASI WAKTU
	No
	Kompetensi dasar
	Alokasi Waktu

	1
	3.1 Menganalisis secara kualitatif gejala kuantum yang mencakup hakikat dan sifat-sifat radiasi benda hitam serta penerapannya
	7

	2
	3.2 Mendeskripsikan perkembangan teori atom
	5

	3
	3.3 Memformulasikan teori relativitas khusus untuk waktu, panjang, dan  massa, serta kesetaraan massa dengan energi yang diterapkan dalam teknologi
	7

	4
	4.1  Mengidentifikasi  karakteristik inti atom dan radioaktivitas
	5

	5
	4.2 Mendeskripsikan pemanfaatan radioaktif dalam teknologi dan kehidupan sehari-hari 
	6

	
	Ulangan Harian : 5 x 2 jp
	10

	
	Perbaikan dan pengayaan
	-

	
	Jumlah
	40


	Mengetahui,
	Baureno, 18 Juli 2016

	Kepala MAN Baureno

Dra. FARIKHAH
NIP. 19620824 199003 2 003
	Guru Mata Pelajaran

KISWANTO, S.Pd

NIP. 19821201 200501 1 003


